Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 15/2026

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construída uma cobertura na

Quadra Poliesportiva “Jair de Souza”, localizada na Rua José

Francisco Raposo, local conhecido como “Colônia”.

JUSTIFICATIVA

                O sol forte, a chuva e até mesmo a cerração

prejudicam ou inviabilizam o uso da Quadra Poliesportiva “Jair

de Souza” pelos seus moradores, os quais para lá se dirigem em

seus momentos de folga e de lazer para praticarem diversas

modalidades esportivas.

                Necessária se faz a implantação de uma

cobertura naquela quadra poliesportiva, a fim de que possam os

seus usuários praticarem as diversas modalidades esportivas

protegidos do sol forte, da chuva e até mesmo da cerração, não

deixando, assim, de desfrutar daquelas instalações devido às

intempéries.

                Visa a presente Indicação beneficiar a

comunidade moradora do local conhecido como “Colônia”,

principalmente os praticantes de atividades esportivas, motivo

pelo qual se espera o seu atendimento o mais breve possível.

                Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2026.

CLAUDINEI SANTOS DE OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700350031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-02-02T13:57:53-0300